
European Folk Network |  www.europeanfolknetwork.com |  www.europeanfolkday.eu 

Úplně první Evropský folkový den se uskuteční 

v sobotu 23. září 2023. 

Evropský folkový den 2023 je pilotní projekt, který vymysleli a 

koordinují členové Evropské folkové sítě (EFN) a který je 

spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím programu 

MusicAIRE. Vznikl se záměrem etablovat Evropský den folku 

jako klíčové datum v každoročním kalendáři.  

 Základní informace a cíle 

Myšlenka Evropského folkovýho dne vznikla během rozhovorů v rámci EFN. 

Jedná se o událost, která přímo souvisí s jedním z cílů sítě: prokázat existenci kritické masy lidí po celé 

Evropě, kteří se tak či onak zabývají tradičním scénickým uměním (hudbou, tancem, vyprávěním 

příběhů).  

 Kdo se může Evropského folkového dne zúčastnit? 

Zúčastnit se může každý jednotlivec, skupina, instituce, společnost, komunita, místní skupina - vlastně 

kdokoli, kdo se chce zapojit do činnosti související s lidovou hudbou, tancem nebo vyprávěním příběhů, a 

to buď na místě, nebo online. Vítán je KAŽDÝ, ať už je členem EFN, nebo ne. 

 Jak se mohu Evropského folkového dne zúčastnit? 

Zúčastnit se můžete: 

- nejjednodušeji tak, že natočíte video se starou nebo novou písní, nahrajete je na své sociální sítě a 

označíte je hashtagem #europeanfolkday. 

- zorganizováním festivalu s vystoupením několika umělců kolem 23. září a jeho zveřejněním jako 

součásti Evropského dne folku, 

- a pokud jste novináři, můžete ve svých médiích představit píseň nebo umělce... nebo tomuto tématu 

věnovat celý den. A propagujte akce Evropského folkového dne ve svých místních/národních médiích. 

Potřebujete nějaké tipy? Zeptejte se nás: EFN má členy ve většině evropských zemí, kteří vám mohou 

pomoci. 

Neexistuje žádné omezení, jak a kde se můžete zapojit. Pokud vás nic nenapadá, obraťte se na e-

mailové adresy uvedené níže, nebo se podívejte na nové webové stránky www.europeanfolkday.eu a 

my vám pomůžeme přijít s nápady.  

Až se rozhodnete, jakou podobu bude mít vaše účast, uveďte nám podrobnosti na stránce informace do 

databáze s možností vyhledávání. Vaše účast bude přidána do databáze a na mapu Evropy. V průběhu 

několika následujících měsíců budeme informovat o postupu a zviditelňovat všechny akce Evropského 

dne lidové kultury. Můžete se přihlásit do mailing listu k Folkovému dni zde.  

 Jak mohu kontaktovat organizační tým? 

EFN má malý tým, který koordinuje projekt Evropského dne lidové kultury. Pro různé potřeby jsme zřídili 

specifické e-maily: 

• V případě dotazů týkajících se účasti kontaktujte Erika na adrese 

participate@europeanfolkday.eu. 

• Pro dotazy novinářů a médií kontaktujte Araceli prostřednictvím media@europeanfolkday.eu. 

• V případě obecných požadavků nebo jiných otázek kontaktujte Noda prostřednictvím 

info@europeanfolkday.eu. 

Těšíme se, že se všichni připojí k této nové celoevropské iniciativě na podporu a oslavu tradičního umění 

komunit v celé Evropě. 

Evropský folkový den je od vás, pro vás, pro nás! 

Translation into Czech: Luděk Strašák 

http://www.europeanfolknetwork.com/
http://www.europeanfolkday.eu/
http://www.europeanfolkday.eu/
https://europeanfolkday.eu/participate/
https://mailchi.mp/7a949e23e967/european-folk-day

